



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.879.641,84	5.485.789,62	5.485.789,62	4.626.547,28	4.626.547,28	5.269.701,36
RECEITAS DE CAPITAL	408.188,40	242.599,96	242.599,96	136.062,80	136.062,80	133.728,62
SUBTOTAL	14.287.830,24	5.728.389,58	5.728.389,58	4.762.610,08	4.762.610,08	5.403.429,98
(-) DEDUÇÕES	2.127.949,14	773.535,42	773.535,42	709.316,38	709.316,38	600.573,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	48.769,74	52.333,28	52.333,28	16.256,58	16.256,58	21.112,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	298.650,00	4.333,32	4.333,32	99.550,00	99.550,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.780.529,40	616.868,82	616.868,82	593.509,80	593.509,80	579.461,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.159.881,10	4.954.854,16	4.954.854,16	4.053.293,70	4.053.293,70	4.802.856,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	13.319.162,00	4.439.720,67	4.439.720,67	9.002.092,37	9.002.092,37	5.023.205,27	5.023.205,27	132.541,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.686,00	8.895,33	8.895,33	26.685,03	26.685,03	26.685,03	26.685,03	0,00
SUBTOTAL	13.292.476,00	4.430.825,33	4.430.825,33	8.975.407,34	8.975.407,34	4.996.520,24	4.996.520,24	132.541,26
DESPESAS DE CAPITAL	1.474.838,00	491.612,67	491.612,67	666.485,89	666.485,89	660.285,89	660.285,89	0,00
(-) Deduções	176.338,00	58.779,33	58.779,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	176.338,00	58.779,33	58.779,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.590.976,00	4.863.658,67	4.863.658,67	9.641.893,23	9.641.893,23	5.656.806,13	5.656.806,13	132.541,26
RESULTADO	-14.590.976,00	-4.863.658,67	-4.863.658,67	-9.641.893,23	-9.641.893,23	-5.656.806,13	-5.656.806,13	-132.541,26
RESULTADO	-12.810.446,60	-4.246.789,85	-4.246.789,85	-9.048.383,43	-9.048.383,43	-5.063.296,33	-5.063.296,33	446.919,79
RESULTADO	-2.431.094,90	91.195,49	91.195,49	-5.588.599,53	-5.588.599,53	-1.603.512,43	-1.603.512,43	4.670.315,04

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.899,98	1.899,98	1.899,98	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	3.048.624,41	3.048.624,41	1.957.957,82	-1.090.666,59	-1.090.666,59
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	62.778,20	62.778,20	53.804,38	-8.973,82	-8.973,82
(+) Restos a Pagar Processados	541.396,65	541.396,65	132.453,23	-408.943,42	-408.943,42
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.568.105,98	-2.568.105,98	-1.877.408,99	690.696,99	690.696,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.568.105,98	-2.568.105,98	-1.877.408,99	690.696,99	690.696,99